
i A HA 
A GUE 
A GA
A G

Věc: Objednávka realizace projektu vytvoření nového systému pražské turistické karty

Č. obj. KUC/62/04/00002/2017

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem:

pracoviště:

zastoupené:

IČO:

DIČ:

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1 

KUC

Mgr. Františkem Ciprem, ředitelem odboru

00064581

CZ00064581

kontaktní osoba: Ing. Marie Peksová

DODAVATEL:

Operátor ICT,a.s. 

Se sídlem: Dělnická 12,170 00 Praha 7

Zastoupený: Michalem Fišerem ,MBA, předsedou představenstva 

Ing. Luďkem Steffelem, členem představenstva

IČO: 02795281

DIČ: CZ02795281

Ing. Luděk ŠteffelKontaktní osoba:

Na základě usnesení Rady hl.m.Prahy č.1503 ze dne 20.6.2017 u Vás objednáváme realizaci 
projektu vytvoření nového systému pražské turistické karty v rozsahu a za podmínek 
dále uvedených.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 

smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost

Stránka 1 z 5



realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže uvedenému 

zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou 
smluvní odměnu.

1. Předmět plnění projektu:

Základní fáze projektu jsou

a) projektová příprava

b) prováděcí projekt systému pro vytvoření nové pražské turistické karty

c) aktualizace projektových dokumentace

a jejich podrobný popis včetně harmonogramu je přílohou č. 1 této objednávky

2. Cena za předmět plnění:

2.1. Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je 

stanovena jako smluvní odměna ve výši 1 902 005 Kč. Tato cena je cenou maximální 
a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele 

vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to zejména náklady na 
administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České republice a čas 

strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na území 
hlavního města Prahy.

2.2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. 
Cena včetně DPH činí 2 301 426 Kč.

3. Platební podmínky:

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystavených 
daňových dokladů (faktur). Dílčí faktury musí být vystaveny nejpozději do 14 dnů 

ode dne splnění jednotlivých etap předmětu objednávky dle harmonogramu, 
uvedeného v příloze č.l této objednávky. Součástí dílčích faktur musí být podrobný 

rozpis konkrétně uskutečněného plnění.

3.2. Konečná faktura bude vystavena po schválení výstupů projektu zadavatelem. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí předmětu plnění.
3.3. Dílčí faktury budou vystaveny na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.

Stránka 2 z 5



3.4. Dílčí faktury budou doručeny na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.5. Splatnost dílčích faktur bude stanovena na minimálně 21 dnů.

3.6. Vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sbv o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

b) předmět a číslo objednávky,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 
a fakturovanou částku,

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

3.7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 
minimálně 21 dnů.

3.8. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 

splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4. Stanovený termín a místo plnění:

4.1._Předmět plnění objednávky bude probíhat následovně

a) projektová příprava do 15.7.2017

b) prováděcí projekt systému pro vytvoření nové pražské turistické karty do 15.10.2017

jednotlivé fáze: 15.8. a 15.9. 2017

c) aktualizace projektových dokumentů do 15.11.2017

5. Smluvní sankce:

5.1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1. této objednávky 

zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z maximální ceny

Stránka 3 z 5



předmětu plnění včetně DPH stanovené v článku 2. této objednávky za každý 
započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této povinnosti.

5.2. Při porušení povinnosti Dodavatele zahájit provádění předmětu plnění podle 

článku 4.1 objednávky je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH dle čl. 2. objednávky.
5.3. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od 

jejího doručení.

5.4. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení veřejné zakázky.

5.5. Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo Objednatele 

na náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.

6. Další podmínky:

6.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která 

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 
označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

6.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6.3. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zajistí hl. m. Praha.

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 

osobám, pokud o ně požádají.

6.5. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 

případných subdodavatelů.

Stránka 4 z 5



6.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

6.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.

6.8. Tato objednávka je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž tl obdrží Objednatel a 
jeden Dodavatel.

6.9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 

změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami.

Příloha č.l. Harmonogram pro vytvoření nového systému pražské turistické karty

Za Objednatele:

ředitel odboru kultury a cestovního ruchu

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

V Praze dne

Za Dodavatele:

Stránka 5 z 5



^ fíZ fdif.j oooo 2 f<zo^h lc o t >ecJL Woí v cl -ePfM(loW

HIIoperátor
HDict

a a -

HARMONOGRAM PRO VYTVOŘENÍ NOVÉHO SYSTÉMU PRAŽSKÉ TURISTICKÉ 

KARTY

K rukám:

Mgr. František Cipro 
Ředitel odboru Kultury a cetovního ruchu 

Magistrát hl. m. Prahy

NABÍZEJÍCÍ: OPERÁTOR ICT, A.S.

Operátor ICT, a.s. je městskou společností, která pro Hlavní město Prahu primárně zajišťuje agendu a řízení projektů Smart City, 
vývoj a provoz karty Lítačka, odborné poradenství v oblasti ICT a realizaci ICT projektů pro městské části a další městské 
společnosti.

ROZSAH A FÁZE PLNĚNÍ PROJEKTU

Předmětem plnění projektu jsou následující aktivity:

Fáze Název Stručný popis
FO Projektová příprava 1. Vytvoření projektového týmu

a. Zajištění kapacit OICT
b. Zajištění externí podpory

2. Příprava základního projektového dokumentu
3. Příprava konceptu projektového záměru

F1 Prováděcí projekt 
systému pro vytvoření 
nové pražské turistické 
karty

Předmětem fáze je vytvoření prováděcího projektu vývoje a nasazení nového systému 
pražské turistické karty:

Analýza procesů systému
a. Dotčené subjekty, jejich procesy a služby, které mají vztah k nové turistické 

kartě.
b. Analýza procesů a služeb, které mají být pokryty novou pražskou turistickou 

kartou.
c. Analýza systému odbavování
d. Analýza napojení na stávající ekonomický systém FIMP

1.

Cílem této fáze je 
zajištění kompletní 
dokumentace pro výběr 
nového systému 
pokrývající 
technologickou a 
aplikační oblast nové 
pražské turistické karty

2. Detailní návrh řešení:
a. Návrh architektury (produkční i testovací/školící prostředí)
b. Návrh designu systému (služby, rozložení uživatelského rozhraní, databáze 

apod.)
c. Návrh integrací na jiné informační systémy a datové zdroje
d. Návrh infrastruktury pro navrhovaný informační systém.
e. Dopady do stávajících procesů v oblasti turistického ruchu

3. Organizační zajištění dodávek:
a. Stručný popis předmětu plnění a jeho rozsahu
b. Harmonogram a organizace dodávky
c. Požadavky na služby: školení, datové práce, naplnění daty, migrace, odborné 

konzultace, podpora zavedení, zkušební provoz
d. Servisní služby v produktivním provozu, rozšířená podpora v produktivním 

provozu



p Fáze Název Stručný popis
4. Analýza rizik - rizika realizace návrhu řešení a opatření proti jejich projevům.

5. Oblasti (procesy a služby) neřešené službami informačního systému včetně 
odůvodněni.

Další požadavky:
1. Orientace na služby a další moderní návrhové metody a standardy.
2. Využití technologií již využívaných ze strany MHMP, případně otevřených a široce 

využívaných technologií.

Na základě vyhodnocení předchozích fází a v případě odsouhlasení projektu nového systému bude možné zahájit samotnou 
realizaci.

F2 Aktualizace
projektových dokumentů

1. Upřesnění harmonogramu zajištění provozu nové pražské turistické karty o průběh 
veřejné zakázky.

2. Aktualizace rozpočtu projektu.
3. Schválení projektového záměru (RHMP)

F3 Zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele

Zpracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele nové pražské turistické karty.

F4 Výběr
dodavatele/dodavatelů 
pro realizaci a zajištění 
služeb na straně OICT

1. Výběr dodavatele/dodavatelů.
2. Výběr poskytovatelů služeb na straně OICT.

F5 Dodávka a implementace 
nové pražské turistické 
karty v testovacím 
prostředí______________

Dodávka a implementace nové pražské turistické karty v testovacím prostředí.

Tabulka 1: Rozsah a fáze plnění projektu

RÁMCOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE

V následující tabulce jsou uvedeny termíny pro realizaci projektu při předpokládaném zahájení k 1. 6. 2017. V případě pozdějšího 
se harmonogram upraví dle skutečného data zahájení, pro termíny pak platí počet dnů od zahájení.

Termíny

Fáze Název
Doba trvání od 

zahájení Termín

Projektová přípravaF0 1.7.201715

F1 Prováděcí projekt systému pro vytvoření nové pražské turistické karty 15.7.2017135

Aktualizace projektových dokumentůF2 30.10.2017150

Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele v případě odsouhlasení 
navrhovaného postupu

F3 180 30.11.2017

Výběr dodavatele/dodavatelů pro realizaci testovacího prostředí a zajištění 
služeb na straně OICT.

F4 210 30.12.2017



n Termíny

Název
Doba trvání od 

zahájení Termín

Dodávka a implementace nové pražské turistické karty v testovacím 
prostředí. 230 30.01.2018

Tabulka 2: Rámcový harmonogram realizace

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY

V následující tabulce jsou uvedeny předpokládané náklady na realizaci projektu:

Odhadované náklady
Fáze Název

č. d. OICT OICT Externí

F0 Projektová příprava 33 266 000 Kč 0 Kč

Prováděcí projekt systému pro vytvoření nové 
pražské turistické karty

F1 62 378 005 Kč 1 100 000 Kč

F2 Aktualizace projektových dokumentů 18 158 000 Kč 0 Kč

Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele 
v případě odsouhlasení navrhovaného postupu

v případě odsouhlasení realizace bude stanoveno na základě 
zpracovaných dokumentů a řešeno následnou veřejnou zakázkou

F3

Výběr dodavatele/dodavatelů pro realizaci 
testovacího prostředí a zajištění služeb na straně 
OICT a MHMP.

F4 bude stanoveno na základě zpracovaných dokumentů

Dodávka a implementace nové pražské turistické 
karty v testovacím prostředí.

F5 bude stanoveno na základě zpracovaných dokumentů

1 100 000 KčCelkem 802 005 Kč

Tabulka 3: Předpokládané náklady

Za účelem alokace finančních zdrojů bude vytvořena rozpočtová položka v rámci odboru kultury HMP.

KONTAKT

Operátor ICT, a.s.
www.operatorict.cz
IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281,
Dělnická 12, Praha 7,170 00

Ing. Luděk Šteffel
Člen představenstva 

+420 778 493 185 
steffel@operatorict.cz

http://www.operatorict.cz
mailto:steffel@operatorict.cz

